
 

 

 

“Decenio de la igualdad de oportunidades para mujeres y hombres” 
“Año de la unidad, la paz y el desarrollo” 

      Pág. 1 de 5 

RESOLUCIÓN DE LA UNIDAD DE ADMINISTRACIÓN N°049-2023-SUNARP/ZRN°X/UA 

 

       

Cusco, 06 de marzo de 2023.  

VISTO:  El Informe Técnico Nº 003-2023/SUNARP/ZRX/UA/P de fecha 03 de marzo de 2023, 

de la Oficina de Control Patrimonial de la Unidad de Administración;  

CONSIDERANDO:  

 Que, la Zona Registral N° X Sede Cusco, es un Órgano Desconcentrado de la 

Superintendencia Nacional de los Registros Públicos, que goza de autonomía registral, 

administrativa y económica dentro de los límites establecidos en la Ley N° 26366 y la 

Resolución de la Superintendencia Nacional de los Registros Públicos N° 035-2022-

SUNARP/SN “Texto Integrado del Reglamento de Organización y Funciones de la 

Superintendencia Nacional de los Registros Públicos - Sunarp”; 

 Que, el Decreto Legislativo N° 1439, Decreto Legislativo del Sistema Nacional de 

Abastecimiento tiene como finalidad establecer los principios, definiciones, composición, 

normas y procedimientos del Sistema Nacional de Abastecimiento, asegurando que las 

actividades de la Cadena de Abastecimiento Público se ejecuten de manera eficiente y eficaz, 

promoviendo una gestión interoperativa, articulada e integrada, bajo el enfoque de la gestión 

por resultados; 

 Que, el artículo 6° del citado Decreto Legislativo establece que la Dirección General 

de Abastecimiento (DGA) del Ministerio de Economía y Finanzas es el ente rector del Sistema 

Nacional de Abastecimiento (SNA) y ejerce sus atribuciones y su vinculación con los 

conformantes del Sistema y de la Administración Financiera del Sector Público, según las 

normas que la regula; 

              Que, tenemos que el Régimen Especial para la Gestión y Manejo de los Residuos de 

Aparatos Eléctricos y Electrónicos (RAEE) aprobado mediante Decreto Supremo N° 009-2019- 

MINAM, los califica como residuos de bienes priorizados, determinando un conjunto de 

obligaciones y responsabilidades de los actores involucrados en las diferentes etapas de 

gestión y manejo, el cual comprende actividades destinadas a la segregación, 

almacenamientos, recolección, transporte, valorización y disposición final de los RAEE, 

teniendo en cuenta condiciones para la protección del ambiente y la salud humana; 

              Que, en el marco de las facultades de la Dirección General de Abastecimiento, 

establecidas en el Decreto Legislativo N° 1439, referidas a la aprobación de la normatividad y 

los procedimientos que regulan el Sistema Nacional de Abastecimiento, con Resolución 

Directoral N° 008-2020-EF/54.01 (14.10.2020), y su modificatoria aprobada con la Resolución 

Directoral N° 008-2021-EF/54.01 (13.05.21), se aprobó la Directiva N° 001-2020-EF/54.01, 

denominada “Procedimientos para la Gestión de Bienes Muebles calificados como Residuos de 

Aparatos Eléctricos y Electrónicos – RAEE”; 

Esta es una copia autentica imprimible de un documento electronico archivado por la SUNARP, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 del Decreto
Supremo No 070-2013-PCM y la Tercera Disposicion Complementaria Final del Decreto Supremo No 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad
pueden ser contrastadas a traves de la siguiente direccion web: https://verificador.sunarp.gob.pe

CVD: 2463309118



 

 

 

“Decenio de la igualdad de oportunidades para mujeres y hombres” 
“Año de la unidad, la paz y el desarrollo” 

      Pág. 2 de 5 

RESOLUCIÓN DE LA UNIDAD DE ADMINISTRACIÓN N°049-2023-SUNARP/ZRN°X/UA 

 

       

              Que, en el marco de las facultades de la Dirección General de Abastecimiento, 

establecidas en el Decreto Legislativo N° 1439, referidas a la aprobación de la normatividad y 

los procedimientos que regulan el Sistema Nacional de Abastecimiento, con Resolución 

Directoral N° 0015-2021-EF/54.01 (23.12.21), se aprobó la Directiva N° 0006-2021-EF/54.01, 

denominada “Directiva para la gestión de bienes muebles patrimoniales en el marco del Sistema 

Nacional de Abastecimiento”; 

              De conformidad al Artículo 47 de la Directiva N° 0006-2021-EF/54.01 la baja de bienes 

muebles patrimoniales es el Procedimiento por el cual se cancela la anotación de un bien 

mueble patrimonial en el registro patrimonial. Esto implica la extracción correspondiente del 

registro contable patrimonial y su control a través de cuentas de orden, cuando corresponda, la 

que se efectúa conforme a la normatividad del SNC; 

              De conformidad al Acápite VI inciso 6.4 de la Directiva N° 001-2020-EF/54.01, se 
configura la baja de los bienes muebles calificados como RAEE cuando los AEE no resultan 
útiles a la entidad y son descartados o desechados por haber alcanzado el fin de vida útil por 
uso, ser obsoletos o encontrarse inoperativos o inservibles, convirtiéndose en residuos. (…)”; 
 
 Que, asimismo tenemos en el inciso 7.1 de la Directiva N° 001-2020-EF/54.01 y su 

modificatoria aprobada con la Resolución Directoral N° 008-2021-EF/54.01; que la Oficina de 

Control Patrimonial, mediante Informe Técnico sustenta la baja por la causal de RAEE y lo 

remite a la OGA para su aprobación, adjuntando la relación detallada de los bienes calificados 

como RAEE. De ser conforme, en el plazo de quince (15) días hábiles, contados a partir de la 

recepción del expediente, la OGA emite la resolución que aprueba la baja; 

              De conformidad con el Artículo 4 numeral 4.2 e ítem i) y Articulo 49 numeral 49.1 

Definiciones y Tramite de Baja de la Directiva citada en el párrafo anterior, corresponde a la 

Oficina de Control Patrimonial o la que haga sus veces, elaborar y suscribir el informe técnico 

recomendando la baja patrimonial-contable de los bienes, precisando las causales y lo elevará 

a la Oficina General de Administración o la que haga sus veces para su evaluación y aprobación 

de encontrarlo conforme, asimismo, corresponde a la Oficina General de Administración o la 

que haga sus veces emitir la Resolución que aprueba la baja de los bienes; 

             De conformidad con el inciso 7.2.1 literal a) sobre el procedimiento de donación dentro 

de los quince (15) días hábiles de aprobada la resolución de baja, la Entidad publica en su 

portal institucional dicha resolución y la relación de bienes calificados como RAEE de acuerdo 

al Anexo I, literal b) En el plazo de tres (03) días hábiles, contados desde la publicación referida 

en el literal precedente, la Entidad remite a la DGA, por medio físico o virtual, la solicitud de 

publicación en el portal institucional del MEF; 

             De conformidad con el Articulo 48 numeral 48.1 de la Directiva N° 0006-2021-EF/54.01 

Son causales para la baja a) Daño, b) Ejecución de garantía, c) Estado de Excedencia, d) 

Estado de chatarra, e) Falta de idoneidad del bien, f) Mantenimiento o reparación onerosa, g) 

Esta es una copia autentica imprimible de un documento electronico archivado por la SUNARP, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 del Decreto
Supremo No 070-2013-PCM y la Tercera Disposicion Complementaria Final del Decreto Supremo No 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad
pueden ser contrastadas a traves de la siguiente direccion web: https://verificador.sunarp.gob.pe

CVD: 2463309118



 

 

 

“Decenio de la igualdad de oportunidades para mujeres y hombres” 
“Año de la unidad, la paz y el desarrollo” 

      Pág. 3 de 5 

RESOLUCIÓN DE LA UNIDAD DE ADMINISTRACIÓN N°049-2023-SUNARP/ZRN°X/UA 

 

       

Obsolescencia técnica, h) RAEE, i) Saneamiento administrativo de bienes muebles 

patrimoniales faltantes, j) Sustracción, k) Transformación. I) Invalidez de semoviente;                       

              Que, la Directiva N° 0006-2021-EF/54.01 de conformidad con el Articulo 48, numeral 

48.1 y literal c) Estado de Excedencia es la causal de baja que se aplica cuando un bien mueble 

patrimonial se encuentra en condiciones operativas, pero que no es utilizado por la propietaria, 

presumiéndose que va a permanecer en la misma situación por tiempo indeterminado. f) 

Mantenimiento o reparación onerosa es la causal de baja que se aplica cuando el costo de 

mantenimiento, reparación o incluso la repotenciación de un bien mueble patrimonial es elevado 

en relación con el valor comercial de este, luego de la evaluación costo beneficio. g) 

Obsolescencia Técnica es la causal de baja que se aplica cuando un bien mueble patrimonial, 

pese a encontrase en condiciones operativas, no tiene un desempeño eficiente por estar 

desfasado tecnológicamente. h) RAEE es la causal de baja que se aplica cuando los AEE que 

han alcanzado el fin de su vida útil por su uso u obsolescencia, se encuentran inoperativos, son 

descartados o desechados por el usuario y adquieren la calidad de residuos. Comprende 

también a sus componentes, accesorios y consumibles; 

 Que, mediante el Informe Técnico Nº 003-2023/SUNARP/ZRX/UA/P, la Oficina de 

Control Patrimonial representado por el Técnico en Patrimonio, de conformidad con el numeral 

48.1 del Artículo 48 de la Directiva N° 0006-2021-EF/54.01, sustenta y recomienda la baja de 

quinientos sesenta y dos (562) bienes muebles patrimoniales por las causales de estado de 

excedencia, estado de chatarra, falta de idoneidad del bien, Obsolescencia técnica, 

mantenimiento o reparación onerosa y RAEE el cual se detalla en los Anexos: N° 01, 02 y 03, 

el mismo que se sustenta en los antecedentes del Informe Técnico Nº 003-

2023/SUNARP/ZRX/UA/P; 

              Que, estando a la calificación de los bienes para el Sistema Educativo, debemos 

señalar que, dado el estado de conservación de los bienes muebles a dar de baja, se concluye 

que los bienes contenidos en el Anexo N° 01 propuestos para dar de baja por la causal de 

excedencia son útiles para el Sistema Educativo, es aplicable las disposiciones dadas en la Ley 

N° 30909 “Ley que modifica la ley 27995, ley que establece Procedimientos para asignar bienes 

dados de baja por las Instituciones Públicas a favor de los Centros Educativos de las Regiones 

de Extrema Pobreza”; 

              De conformidad con lo establecido en, la Directiva N° 0006-2021-EF/54.01, Directiva 

005-2016-EF/51.01, 3°, h), la Resolución de la Superintendencia de los Registros N° 035-2022-

SUNARP/SN (17.03.22) que aprueba la consolidación del  “Texto Integrado del Reglamento de 

Organización y Funciones de la SUNARP, funciones de la Oficina de Administración art. 38º los 

literales a) y p) y la Resolución Nº 235-2005-SUNARP/SN (06.09.05) que aprueba el Manual 

de Organización y Funciones de la SUNARP” con respecto a funciones específicas del 

Especialista / Técnico en Patrimonio en los literales  a) y d). 

Esta es una copia autentica imprimible de un documento electronico archivado por la SUNARP, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 del Decreto
Supremo No 070-2013-PCM y la Tercera Disposicion Complementaria Final del Decreto Supremo No 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad
pueden ser contrastadas a traves de la siguiente direccion web: https://verificador.sunarp.gob.pe

CVD: 2463309118



 

 

 

“Decenio de la igualdad de oportunidades para mujeres y hombres” 
“Año de la unidad, la paz y el desarrollo” 

      Pág. 4 de 5 

RESOLUCIÓN DE LA UNIDAD DE ADMINISTRACIÓN N°049-2023-SUNARP/ZRN°X/UA 

 

       

 Con la visación del Técnico en Patrimonio responsable de la Oficina de Control 

Patrimonial; 

SE RESUELVE: 

Artículo 1ro.-  APROBAR la baja por las causales de estado de excedencia, estado de 

chatarra, falta de idoneidad del bien, obsolescencia técnica, mantenimiento o reparación 

onerosa, y RAEE de 562 (Quinientos sesenta y dos) bienes muebles patrimoniales depreciables 

y no depreciables, cuyo valor de adquisición asciende a S/1,692,904.19 soles (Un millón 

seiscientos noventa y dos mil novecientos cuatro con 19/100 soles) y a valor neto al 28 de 

febrero de 2023 en S/ 79,295.65 soles (Setenta y nueve mil doscientos noventa y cinco con 

65/100 soles), cuyas características técnicas se detallan en los Anexos N° 01, 02 y 03 de la 

presente resolución. 

Artículo 2do.- ENCARGAR a la Oficina de Control Patrimonial y Oficina de Contabilidad, a que 

procedan con la extracción física y contable, de los bienes muebles patrimoniales del patrimonio 

institucional de la Zona Registral N° X – Sede Cusco de la SUNARP. 

 

Artículo 3ro.- ENCARGAR a la Oficina de Control Patrimonial efectuar el registro del número 

de la presente resolución administrativa en el aplicativo Módulo Muebles SINABIP de la 

Superintendencia Nacional de Bienes Estatales, en un plazo no mayor de diez (10) días hábiles, 

contados a partir de su emisión; caso contrario si el aplicativo SINABIP se encuentra 

inhabilitado, deberá remitirse físicamente o al correo el expediente de baja de bienes 

patrimoniales al ente rector, la Dirección General de Abastecimiento DGA-MEF.   

ZONA REGISTRAL N° X - SEDE CUSCO

Cuenta Denominación
N°    

Bienes

Valor 

Adquisición   

S/

DepAcm S/ 

(31.01.2023)

Valor Neto  

S/

1503.020101 Maquinas y Equipos de Oficina 28 207309.85 200001.33 7308.52

1503.020102 Mobiliario de Oficina 31 23780.3 20229.04 3551.26

1503.020301 Equipos Computacionales y Perifericos 237 1040893.46 1040656.46 237

1503.020302 Equipos De Comunicaciones Para Redes Informáticas  5 19758.4 19753.4 5

1503.020303 Equipos De Telecomunicaciones   30 332286.63 319059.53 13227.1

1503.020903 Seguridad Industrial    7 1909.32 1902.32 7

1503.020904 Electricidad Y Electronica    14 13257.78 12006.46 1251.32

352 S/ 1,639,195.74 S/ 1,613,608.54 S/ 25,587.20

BIENES NO DEPRECIABLES

9105.0301 Maquinaria y Equipo No Depreciable 181 44171.7 0 44171.7

9105.0303 Muebles Y Enseres No Depreciable                                                         29 9536.75 0 9536.75

210 S/ 53,708.45 S/ 0.00 S/ 53,708.45

TOTAL 562 S/ 1,692,904.19 S/ 1,613,608.54 S/ 79,295.65

Esta es una copia autentica imprimible de un documento electronico archivado por la SUNARP, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 del Decreto
Supremo No 070-2013-PCM y la Tercera Disposicion Complementaria Final del Decreto Supremo No 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad
pueden ser contrastadas a traves de la siguiente direccion web: https://verificador.sunarp.gob.pe

CVD: 2463309118



 

 

 

“Decenio de la igualdad de oportunidades para mujeres y hombres” 
“Año de la unidad, la paz y el desarrollo” 

      Pág. 5 de 5 

RESOLUCIÓN DE LA UNIDAD DE ADMINISTRACIÓN N°049-2023-SUNARP/ZRN°X/UA 

 

       

Artículo 4to.- REMÍTASE copia de la presente Resolución Administrativa a la Unidad de 

Tecnologías de la Información, Órgano de Control Institucional y a la Oficina de Contabilidad, 

de conformidad con los dispositivos vigentes. 

Artículo 5to.- AUTORÍCESE la publicación en el portal institucional de la SUNARP dentro del 

plazo de cinco (05) días hábiles de emitida la Resolución Administrativa, la copia del presente 

documento conjuntamente con el Anexo N° 01, de la misma forma remítase a la Dirección 

General de Abastecimientos, para la correspondiente publicación en su portal institucional, de 

acuerdo a lo establecido en la normativa vigente.  

Artículo 6to.- AUTORÍCESE la publicación en el portal institucional de la SUNARP dentro del 

plazo no mayor de quince (15) días hábiles de emitida la Resolución Administrativa, la copia 

del presente documento conjuntamente con el Informe Técnico y el Anexo N° 03 y 04 de la 

misma forma remítase a la Dirección General de Abastecimientos, para la correspondiente 

publicación en su portal institucional, de acuerdo a lo establecido en la normativa vigente. 

Regístrese, comuníquese y publíquese. 

MAG/UA-ZRX 
Cc/CONT 
Cc/PAT 
Cc/UTI 
Cc/OCI 
Cc/Archivo 
 
 
 
 
 
 

Firmado digitalmente 

MIGUEL AUKGAPURU GÓMEZ  
Jefe de la Unidad de Administración (e) 

Zona Registral No X - Sede Cusco – SUNARP 
 

Esta es una copia autentica imprimible de un documento electronico archivado por la SUNARP, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 del Decreto
Supremo No 070-2013-PCM y la Tercera Disposicion Complementaria Final del Decreto Supremo No 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad
pueden ser contrastadas a traves de la siguiente direccion web: https://verificador.sunarp.gob.pe

CVD: 2463309118

Firmado digitalmente por:
RAYME TORRES Virginia FAU 20166958238 soft
Motivo: Doy Visto Bueno del Documento
Fecha: 2023/03/06 11:11:06-0500

Firmado digitalmente por:
AUKGAPURU GOMEZ Miguel FAU 20166958238 hard
Motivo: Soy Autor del Documento
Fecha: 2023/03/06 11:13:45-0500



 

 

 

“Decenio de la igualdad de oportunidades para mujeres y hombres” 
“Año de la unidad, la paz y el desarrollo” 

      Pág. 1 de 3 

RESOLUCIÓN DE LA UNIDAD DE ADMINISTRACIÓN N°052-2023-SUNARP/ZRN°X/UA 

 

       

Cusco, 14 de marzo de 2023.  

VISTO:  De oficio, y;  

CONSIDERANDO:  

Que, la Zona Registral N° X Sede Cusco, es un Órgano Desconcentrado de la Superintendencia 

Nacional de los Registros Públicos, que goza de autonomía registral, administrativa y 

económica dentro de los límites establecidos en la Ley N° 26366 y la Resolución de la 

Superintendencia Nacional de los Registros Públicos N° 035-2022-SUNARP/SN “Texto 

Integrado del Reglamento de Organización y Funciones de la Superintendencia Nacional de los 

Registros Públicos - Sunarp”, dependiente de la Superintendencia Nacional de los Registros 

Públicos; 

Que, mediante Resolución de la Unidad de Administración N° 0049-2023- SUNARP/ZRX/UA, 

de fecha 06 de marzo de 2023, se resolvió APROBAR la baja por las causales de estado de 

excedencia, estado de chatarra, falta de idoneidad del bien, obsolescencia técnica, 

mantenimiento o reparación onerosa, y RAEE de 562 (Quinientos sesenta y dos) bienes 

muebles patrimoniales depreciables y no depreciables, cuyo valor de adquisición asciende a 

S/1,692,904.19 soles (Un millón seiscientos noventa y dos mil novecientos cuatro con 19/100 

soles) y a valor neto al 28 de febrero de 2023 en S/ 79,295.65 soles (Setenta y nueve mil 

doscientos noventa y cinco con 65/100 soles), cuyas características técnicas se detallan en los 

Anexos N° 01, 02 y 03 de dicha resolución. 

Que, el Artículo 210.1° del TUO de la Ley del Procedimiento Administrativo General, señala 

que: “Los errores material o aritmético en los actos administrativos pueden ser rectificados con 

efecto retroactivo, en cualquier momento, de oficio o a instancia de los administrados, siempre 

que no se altere lo sustancial de su contenido ni el sentido de la decisión”. 

Que, mediante el Informe Nº 027-2023/SUNARP/ZRX/UA/P, de fecha 14 de marzo de 2023, 

la Oficina de Control Patrimonial representado por el Técnico en Patrimonio, solicita la 

modificación del Artículo segundo de la Resolución de la Unidad de Administración 

N°049-2023-SUNARP/ZRN°Z/UA, a fin de subsanar un error involuntario en el cuadro 

resumen de los bienes dados de baja por cuenta contable en el apartado VI. Conclusiones 

del Informe Técnico N° 003-2023-SUNARP/ZRX/UA/P; 

Que, el error en que se ha incurrido en la Resolución de la Unidad de Administración  N° 0049-

2023-SUNARP/ZRN°X/UA, constituye, un error material que no altera lo sustancial de su 

contenido, ni la voluntad o razonamiento del acto, por lo tanto, corresponde su rectificación, 

conforme a lo dispuesto en el TUO de la Ley N° 27444 Ley del Procedimiento Administrativo 

General, asimismo no afecta la cantidad ni valores contables totales dados de baja, así como 

los anexos adjuntos a la resolución. 

 

Esta es una copia autentica imprimible de un documento electronico archivado por la SUNARP, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 del Decreto
Supremo No 070-2013-PCM y la Tercera Disposicion Complementaria Final del Decreto Supremo No 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad
pueden ser contrastadas a traves de la siguiente direccion web: https://verificador.sunarp.gob.pe

CVD: 3340708188



 

 

 

“Decenio de la igualdad de oportunidades para mujeres y hombres” 
“Año de la unidad, la paz y el desarrollo” 

      Pág. 2 de 3 

RESOLUCIÓN DE LA UNIDAD DE ADMINISTRACIÓN N°052-2023-SUNARP/ZRN°X/UA 

 

       

 

Con visación del Técnico en Patrimonio responsable de la Oficina de Control Patrimonial; 

SE RESUELVE: 

Artículo 1ro.-   RECTIFICAR el error aritmético contenido en la Resolución de la Unidad de 

Administración N° 0049-2023-SUNARP/ZRX/UA, en el extremo de la parte resolutiva art. 2 

conforme al siguiente detalle: 

 Dice: 

              (…)” 

 Artículo 2do.- ENCARGAR a la Oficina de Control Patrimonial y Oficina de 

Contabilidad, a que procedan con la extracción física y contable, de los bienes muebles 

patrimoniales del patrimonio institucional de la Zona Registral N° X – Sede Cusco de 

la SUNARP. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

             (…)” 

 Debe decir: 

              (…)” 

Artículo 2do.- ENCARGAR a la Oficina de Control Patrimonial y Oficina de 

Contabilidad, a que procedan con la extracción física y contable, de los bienes muebles 

patrimoniales del patrimonio institucional de la Zona Registral N° X – Sede Cusco de 

la SUNARP. 

Esta es una copia autentica imprimible de un documento electronico archivado por la SUNARP, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 del Decreto
Supremo No 070-2013-PCM y la Tercera Disposicion Complementaria Final del Decreto Supremo No 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad
pueden ser contrastadas a traves de la siguiente direccion web: https://verificador.sunarp.gob.pe

CVD: 3340708188



 

 

 

“Decenio de la igualdad de oportunidades para mujeres y hombres” 
“Año de la unidad, la paz y el desarrollo” 

      Pág. 3 de 3 

RESOLUCIÓN DE LA UNIDAD DE ADMINISTRACIÓN N°052-2023-SUNARP/ZRN°X/UA 

 

       

 

 (…)” 

Artículo 2do.-  - DEJAR inalterable los demás extremos de la Resolución de la Unidad de 

Administración N° 0049-2023-SUNARP/ZRX/UA, de fecha 06 de marzo de 2023. 

Regístrese, comuníquese y publíquese. 

MAG/UA-ZRX 
Cc/CONT 
Cc/PAT 
Cc/UTI 
Cc/OCI 
Cc/Archivo 
 
 
 
 

Firmado digitalmente 

MIGUEL AUKGAPURU GÓMEZ  
Jefe de la Unidad de Administración (e) 

Zona Registral No X - Sede Cusco – SUNARP 
 

Esta es una copia autentica imprimible de un documento electronico archivado por la SUNARP, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 del Decreto
Supremo No 070-2013-PCM y la Tercera Disposicion Complementaria Final del Decreto Supremo No 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad
pueden ser contrastadas a traves de la siguiente direccion web: https://verificador.sunarp.gob.pe

CVD: 3340708188

Firmado digitalmente por:
RAYME TORRES Virginia FAU 20166958238 soft
Motivo: Doy Visto Bueno del Documento
Fecha: 2023/03/14 13:22:10-0500

Firmado digitalmente por:
AUKGAPURU GOMEZ Miguel FAU 20166958238 hard
Motivo: Soy Autor del Documento
Fecha: 2023/03/14 15:20:58-0500



MARCA MODELO COLOR 
DIMENSIONE

S
SERIE

1 746450560001 2709 MESA DE MELAMINA S/M S/M

NEGRO/CAO

BA S/D S/S Bueno 1503.020102 1.00 ESTADO DE EXCEDENCIA

OFICINA ADM Y REGISTRAL RPV 1ER PISO - 

DEPOSITO DE PATRIMONIO III

2 882225250039 3376 EXTINTOR S/M ABC ROJO S/D S/S Regular 1503.020903 1.00 ESTADO DE EXCEDENCIA

OFICINA ADM Y REGISTRAL RPV 1ER PISO - 

DEPOSITO DE PATRIMONIO III

3 952218640002 3378

CONSOLA PARA CONTROL DE 

AUDIO M-AUDIO

PROFIRE 

2626 NEGRO S/D

204A150C23

307 Bueno 1503.020303 182.58 ESTADO DE EXCEDENCIA

OFICINA ADM Y REGISTRAL RPV 1ER PISO - 

DEPOSITO DE BIENES AEE

4 882225250045 3436 EXTINTOR S/M ABC ROJO S/D S/S Regular 9105.0301 180.00 ESTADO DE EXCEDENCIA

OFICINA ADM Y REGISTRAL RPV 1ER PISO - 

DEPOSITO DE PATRIMONIO III

5 882225250046 3437 EXTINTOR S/M ABC ROJO S/D S/S Regular 9105.0301 180.00 ESTADO DE EXCEDENCIA

OFICINA ADM Y REGISTRAL RPV 1ER PISO - 

DEPOSITO DE PATRIMONIO III

6 746411180099 3483

BANCA DE ASIENTOS 

MULTIPLES S/M S/M ROJO

1.56X0.43X0.

79 S/S Regular 9105.0303 450.00 ESTADO DE EXCEDENCIA

OFICINA ADM Y REGISTRAL RPV 1ER PISO - 

DEPOSITO DE PATRIMONIO III

7 746411180100 3484

BANCA DE ASIENTOS 

MULTIPLES S/M S/M ROJO

1.56X0.43X0.

79 S/S Regular 9105.0303 450.00 ESTADO DE EXCEDENCIA

OFICINA ADM Y REGISTRAL RPV 1ER PISO - 

DEPOSITO DE PATRIMONIO III

8 746437450058 4002 ESCRITORIO DE MELAMINA S/M EN L CAOBA

2.05X1.20X0.

75 S/S Regular 1503.020102 1.00 ESTADO DE EXCEDENCIA

OFICINA ADM Y REGISTRAL RPV 1ER PISO - 

DEPOSITO DE PATRIMONIO III

9 746466270013 4091 PANEL PUBLICITARIO S/M S/M ROJO

0.70X0.60X1.

95 S/S Regular 1503.020102 1.00 ESTADO DE EXCEDENCIA

OFICINA ADM Y REGISTRAL RPV 1ER PISO - 

DEPOSITO DE PATRIMONIO III

10 742205850009 4994 CALCULADORA ELECTRONICA CASIO HR-150TM NEGRO S/D

4971850174

851E Bueno 9105.0301 129.00 ESTADO DE EXCEDENCIA

OFICINA ADM Y REGISTRAL RPV 1ER PISO - 

DEPOSITO DE BIENES AEE

11 742205850012 4997 CALCULADORA ELECTRONICA CASIO HR-150TM NEGRO S/D

4971850174

851H Bueno 9105.0301 129.00 ESTADO DE EXCEDENCIA

OFICINA ADM Y REGISTRAL RPV 1ER PISO - 

DEPOSITO DE BIENES AEE

12 746437450165 5357 ESCRITORIO DE MELAMINA S/M S/M GRIS

1.20X0.70X0.

75 S/S Regular 1503.020102 85.83 ESTADO DE EXCEDENCIA

OFICINA ADM Y REGISTRAL RPV 1ER PISO - 

DEPOSITO DE PATRIMONIO III

13 746483900323 5478 SILLA GIRATORIA DE METAL TIZIANNI GT07-6A NEGRO

0.64X0.48X1.

00 S/S Regular 1503.020102 108.75 ESTADO DE EXCEDENCIA

OFICINA ADM Y REGISTRAL RPV 1ER PISO - 

DEPOSITO PARA MANTENIMIENTO 

14 746483900394 5549 SILLA GIRATORIA DE METAL TIZIANNI GT07-6A NEGRO

0.64X0.48X1.

00 S/S Regular 1503.020102 108.75 ESTADO DE EXCEDENCIA

OFICINA ADM Y REGISTRAL RPV 1ER PISO - 

DEPOSITO PARA MANTENIMIENTO 

15 746466270030 5954 PANEL PUBLICITARIO S/M S/M PLOMO

2.00X1.00X0.

05 S/S Regular 1503.020102 239.02 ESTADO DE EXCEDENCIA

OFICINA ADM Y REGISTRAL RPV 1ER PISO - 

DEPOSITO DE PATRIMONIO III

16 746466270032 5956 PANEL PUBLICITARIO S/M S/M PLOMO

2.00X0.05X1.

00 S/S Regular 1503.020102 239.02 ESTADO DE EXCEDENCIA

OFICINA ADM Y REGISTRAL RPV 1ER PISO - 

DEPOSITO DE PATRIMONIO III

17 746466270044 5968 PANEL PUBLICITARIO S/M S/M PLOMO

2.00X0.05X1.

00 S/S Regular 1503.020102 239.02 ESTADO DE EXCEDENCIA

OFICINA ADM Y REGISTRAL RPV 1ER PISO - 

DEPOSITO DE PATRIMONIO III

18 746466270046 5970 PANEL PUBLICITARIO S/M S/M PLOMO

2.00X0.05X1.

00 S/S Regular 1503.020102 239.02 ESTADO DE EXCEDENCIA

OFICINA ADM Y REGISTRAL RPV 1ER PISO - 

DEPOSITO DE PATRIMONIO III

19 746483900484 6592 SILLA GIRATORIA DE METAL S/M S/M NEGRO

0.66X0.50X1.

02 S/S Bueno 9105.0303 410.00 ESTADO DE EXCEDENCIA

OFICINA ADM Y REGISTRAL RPV 1ER PISO - 

DEPOSITO PARA MANTENIMIENTO 

20 746411180167 9089

BANCA DE ASIENTOS 

MULTIPLES S/M S/M ROJO

1.6X60.60X0.

78 S/S Bueno 9105.0303 731.60 ESTADO DE EXCEDENCIA

OFICINA ADM Y REGISTRAL RPV 1ER PISO - 

DEPOSITO DE PATRIMONIO III

21 746475090005 9241

PIZARRA MURAL - 

FRANELOGRAFO S/M S/M PLOMO

1.50X0.09X1.

00 S/S Bueno 9105.0303 400.00 ESTADO DE EXCEDENCIA

OFICINA ADM Y REGISTRAL RPV 1ER PISO - 

DEPOSITO DE PATRIMONIO III

22 602292810013 9483 TERMOMETRO INFRARROJO BRAV IT-122 S/D S/S Regular 9105.0301 280.00 ESTADO DE EXCEDENCIA

OFICINA ADM Y REGISTRAL RPV 1ER PISO - 

DEPOSITO DE BIENES AEE

23 602292810016 9486 TERMOMETRO INFRARROJO BRAV IT-122 S/D S/S Regular 9105.0301 280.00 ESTADO DE EXCEDENCIA

OFICINA ADM Y REGISTRAL RPV 1ER PISO - 

DEPOSITO DE BIENES AEE

24 602292810019 9489 TERMOMETRO INFRARROJO S/M IT-122 S/D S/S Regular 9105.0301 280.00 ESTADO DE EXCEDENCIA

OFICINA ADM Y REGISTRAL RPV 1ER PISO - 

DEPOSITO DE BIENES AEE

25 602292810055 9617 TERMOMETRO INFRARROJO BERRCOM JXB-178 S/D S/S Regular 9105.0301 110.00 ESTADO DE EXCEDENCIA

OFICINA ADM Y REGISTRAL RPV 1ER PISO - 

DEPOSITO DE BIENES AEE

ANEXO N° 01: RELACIÓN DE BIENES MUEBLES PATRIMONIALES ÚTILES AL SISTEMA EDUCATIVO.

REF. INFORME TÉCNICO Nº 003-2023/SUNARP/ZRX/UA/P

RESOLUCION DE UNIDAD DE ADMINISTRACION N°049-2023-SUNARP/ZRN°X/UA

VALOR NETO 

(S/)
CAUSAL DE BAJA

VALOR 

TASACION
UBICACIÓN FISICA

ESTADO DE 

CONSERVACI

ON

CUENTA 

CONTABLE

N° DE 

ORDEN

CODIGO 

PATRIMONIAL

CODIGO 

DE 

BARRAS

DENOMINACION 

DETALLE TECNICO

Firmado digitalmente por RAYME
TORRES Virginia FAU
20166958238 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 06.03.2023 08:43:49 -05:00

Firmado digitalmente por
AUKGAPURU GOMEZ Miguel FAU
20166958238 hard
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 06.03.2023 09:31:33 -05:00



MARCA MODELO COLOR 
DIMENSIONE

S
SERIE

ANEXO N° 01: RELACIÓN DE BIENES MUEBLES PATRIMONIALES ÚTILES AL SISTEMA EDUCATIVO.

REF. INFORME TÉCNICO Nº 003-2023/SUNARP/ZRX/UA/P

RESOLUCION DE UNIDAD DE ADMINISTRACION N°049-2023-SUNARP/ZRN°X/UA

VALOR NETO 

(S/)
CAUSAL DE BAJA

VALOR 

TASACION
UBICACIÓN FISICA

ESTADO DE 

CONSERVACI

ON

CUENTA 

CONTABLE

N° DE 

ORDEN

CODIGO 

PATRIMONIAL

CODIGO 

DE 

BARRAS

DENOMINACION 

DETALLE TECNICO

26 740815120005 2513

CONMUTADOR DE VIDEO, 

TECLADO Y MOUSE TRENDNET TK-400K MORADO S/D

UNO645400

1706 Regular 9105.0301 129.00 ESTADO DE EXCEDENCIA

OFICINA ADM Y REGISTRAL RPV 1ER PISO - 

DEPOSITO DE BIENES AEE

27 952281170012 3238 SWITCH PARA RED

ALCATEL 

LUCENT LS6224 MARFIL S/D 0012CFC21-A Bueno 1503.020303 1.00 ESTADO DE EXCEDENCIA

OFICINA ADM Y REGISTRAL RPV 1ER PISO - 

DEPOSITO DE BIENES AEE

28 952281170013 3239 SWITCH PARA RED

ALCATEL 

LUCENT LS6224 MARFIL S/D 0012CFC21-B Bueno 1503.020303 1.00 ESTADO DE EXCEDENCIA

OFICINA ADM Y REGISTRAL RPV 1ER PISO - 

DEPOSITO DE BIENES AEE

29 952281170022 3248 SWITCH PARA RED

ALCATEL 

LUCENT LS6248 MARFIL S/D 0012CFC21-J Bueno 1503.020303 1.00 ESTADO DE EXCEDENCIA

OFICINA ADM Y REGISTRAL RPV 1ER PISO - 

DEPOSITO DE BIENES AEE

30 952281170018 3285 SWITCH PARA RED

ALCATEL 

LUCENT LS6224 CREMA S/D 0012CFC21-G Bueno 1503.020303 1.00 ESTADO DE EXCEDENCIA

OFICINA ADM Y REGISTRAL RPV 1ER PISO - 

DEPOSITO DE BIENES AEE

31 740805000011 4663

COMPUTADORA PERSONAL 

PORTATIL HP ELITEBOOK

PLOMO 

PLATEADO S/D

CNU327C3W

Z Regular 1503.020301 1.00 ESTADO DE EXCEDENCIA

OFICINA ADM Y REGISTRAL RPV 3ER PISO - 

CONTROL PATRIMONIAL 

32 740805000017 4669

COMPUTADORA PERSONAL 

PORTATIL HP ELITEBOOK

PLOMO 

PLATEADO S/D CNU328BHS1 Regular 1503.020301 1.00 ESTADO DE EXCEDENCIA

OFICINA ADM Y REGISTRAL RPV 3ER PISO - 

CONTROL PATRIMONIAL 

33 742223580028 4681

EQUIPO MULTIFUNCIONAL 

COPIADORA IMPRESORA 

SCANNER LEXMARK MX711DHE

PLOMO/BLA

NCO S/D

7463269902

4C9 Regular 1503.020101 1.00 ESTADO DE EXCEDENCIA

OFICINA ADM Y REGISTRAL RPV 1ER PISO - 

DEPOSITO DE BIENES AEE

34 742223580031 4684

EQUIPO MULTIFUNCIONAL 

COPIADORA IMPRESORA 

SCANNER LEXMARK MX711DHE

PLOMO/BLA

NCO S/D

7463259902

489 Regular 1503.020101 1.00 ESTADO DE EXCEDENCIA

OFICINA ADM Y REGISTRAL RPV 1ER PISO - 

DEPOSITO DE BIENES AEE

35 740895000658 4876 TECLADO - KEYBOARD HP KB57211 NEGRO S/D

BDMHE0CHH

6S39Y Bueno 1503.020301 1.00 ESTADO DE EXCEDENCIA

OFICINA ADM Y REGISTRAL RPV 1ER PISO - 

DEPOSITO DE BIENES AEE

36 952281170038 4929 SWITCH PARA RED ALCATEL LS6224 GRIS S/D

012CFBD002

20 Bueno 1503.020303 1.00 ESTADO DE EXCEDENCIA

OFICINA ADM Y REGISTRAL RPV 1ER PISO - 

DEPOSITO DE BIENES AEE

37 740899500519 5052

UNIDAD CENTRAL DE 

PROCESO - CPU HP

ELITEDESK 

800 G1 SFF NEGRO S/D MXL4291KFP Bueno 1503.020301 1.00 ESTADO DE EXCEDENCIA

OFICINA ADM Y REGISTRAL RPV 1ER PISO - 

DEPOSITO DE BIENES AEE

38 740899500521 5054

UNIDAD CENTRAL DE 

PROCESO - CPU HP

ELITEDESK 

800 G1 SFF NEGRO S/D

MXL4291KF

M Bueno 1503.020301 1.00 ESTADO DE EXCEDENCIA

OFICINA ADM Y REGISTRAL RPV 1ER PISO - 

DEPOSITO DE BIENES AEE

39 740899500538 5071

UNIDAD CENTRAL DE 

PROCESO - CPU HP

ELITEDESK 

800 G1 SFF NEGRO S/D MXL4291GCL Bueno 1503.020301 1.00 ESTADO DE EXCEDENCIA

OFICINA ADM Y REGISTRAL RPV 1ER PISO - 

DEPOSITO DE BIENES AEE

40 740899500540 5073

UNIDAD CENTRAL DE 

PROCESO - CPU HP

ELITEDESK 

800 G1 SFF NEGRO S/D MXL4291GCP Bueno 1503.020301 1.00 ESTADO DE EXCEDENCIA

OFICINA ADM Y REGISTRAL RPV 1ER PISO - 

DEPOSITO DE BIENES AEE

41 740899500557 5090

UNIDAD CENTRAL DE 

PROCESO - CPU HP

ELITEDESK 

800 G1 SFF NEGRO S/D

MXL4291GB

R Bueno 1503.020301 1.00 ESTADO DE EXCEDENCIA

OFICINA ADM Y REGISTRAL RPV 1ER PISO - 

DEPOSITO DE BIENES AEE

42 740899500558 5091

UNIDAD CENTRAL DE 

PROCESO - CPU HP

ELITEDESK 

800 G1 SFF NEGRO S/D MXL4291KFC Bueno 1503.020301 1.00 ESTADO DE EXCEDENCIA

OFICINA ADM Y REGISTRAL RPV 1ER PISO - 

DEPOSITO DE BIENES AEE

43 740895000586 5111 TECLADO - KEYBOARD HP KB57211 NEGRO S/D

BDMHE0CHH

6S2PW Bueno 1503.020301 1.00 ESTADO DE EXCEDENCIA

OFICINA ADM Y REGISTRAL RPV 1ER PISO - 

DEPOSITO DE BIENES AEE

44 740895000588 5113 TECLADO - KEYBOARD HP KB57211 NEGRO S/D

BDMHE0CHH

6S08G Bueno 1503.020301 1.00 ESTADO DE EXCEDENCIA

OFICINA ADM Y REGISTRAL RPV 1ER PISO - 

DEPOSITO DE BIENES AEE

45 740895000597 5122 TECLADO - KEYBOARD HP KB57211 NEGRO S/D

BDMHE0CHH

6Q0OD Bueno 1503.020301 1.00 ESTADO DE EXCEDENCIA

OFICINA ADM Y REGISTRAL RPV 1ER PISO - 

DEPOSITO DE BIENES AEE

46 740880370133 5162 MONITOR LED HP V221 NEGRO S/D

6CM3442NX

T Bueno 1503.020301 1.00 ESTADO DE EXCEDENCIA

OFICINA ADM Y REGISTRAL RPV 1ER PISO - 

DEPOSITO DE BIENES AEE

47 740880370144 5173 MONITOR LED HP V221 NEGRO S/D

6CM3442NS

2 Bueno 1503.020301 1.00 ESTADO DE EXCEDENCIA

OFICINA ADM Y REGISTRAL RPV 1ER PISO - 

DEPOSITO DE BIENES AEE

48 740880370149 5178 MONITOR LED HP V221 NEGRO S/D 6CM3442PFJ Bueno 1503.020301 1.00 ESTADO DE EXCEDENCIA

OFICINA ADM Y REGISTRAL RPV 1ER PISO - 

DEPOSITO DE BIENES AEE

Firmado digitalmente por RAYME
TORRES Virginia FAU
20166958238 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 06.03.2023 08:44:38 -05:00



MARCA MODELO COLOR 
DIMENSIONE

S
SERIE

ANEXO N° 01: RELACIÓN DE BIENES MUEBLES PATRIMONIALES ÚTILES AL SISTEMA EDUCATIVO.

REF. INFORME TÉCNICO Nº 003-2023/SUNARP/ZRX/UA/P

RESOLUCION DE UNIDAD DE ADMINISTRACION N°049-2023-SUNARP/ZRN°X/UA

VALOR NETO 

(S/)
CAUSAL DE BAJA

VALOR 

TASACION
UBICACIÓN FISICA

ESTADO DE 

CONSERVACI

ON

CUENTA 

CONTABLE

N° DE 

ORDEN

CODIGO 

PATRIMONIAL

CODIGO 

DE 

BARRAS

DENOMINACION 

DETALLE TECNICO

49 740880370155 5184 MONITOR LED HP P221 NEGRO S/D

3CQ4221M4

7 Bueno 1503.020301 1.00 ESTADO DE EXCEDENCIA

OFICINA ADM Y REGISTRAL RPV 1ER PISO - 

DEPOSITO DE BIENES AEE

50 740880370162 5191 MONITOR LED HP P221 NEGRO S/D

3CQ4221M5

8 Bueno 1503.020301 1.00 ESTADO DE EXCEDENCIA

OFICINA ADM Y REGISTRAL RPV 1ER PISO - 

DEPOSITO DE BIENES AEE

51 740880370164 5193 MONITOR LED HP P221 NEGRO S/D

3CQ4221M4

K Bueno 1503.020301 1.00 ESTADO DE EXCEDENCIA

OFICINA ADM Y REGISTRAL RPV 1ER PISO - 

DEPOSITO DE BIENES AEE

52 740880370166 5195 MONITOR LED HP P221 NEGRO S/D

3CQ4221M3

V Bueno 1503.020301 1.00 ESTADO DE EXCEDENCIA

OFICINA ADM Y REGISTRAL RPV 1ER PISO - 

DEPOSITO DE BIENES AEE

53 740880370167 5196 MONITOR LED HP P221 NEGRO S/D

3CQ4221M2

L Bueno 1503.020301 1.00 ESTADO DE EXCEDENCIA

OFICINA ADM Y REGISTRAL RPV 1ER PISO - 

DEPOSITO DE BIENES AEE

54 740880370173 5202 MONITOR LED HP P221 NEGRO S/D

3CQ4221MT

7 Bueno 1503.020301 1.00 ESTADO DE EXCEDENCIA

OFICINA ADM Y REGISTRAL RPV 1ER PISO - 

DEPOSITO DE BIENES AEE

55 740880370175 5204 MONITOR LED HP P221 NEGRO S/D

3CQ4221M2

X Bueno 1503.020301 1.00 ESTADO DE EXCEDENCIA

OFICINA ADM Y REGISTRAL RPV 1ER PISO - 

DEPOSITO DE BIENES AEE

56 740899500569 5222

UNIDAD CENTRAL DE 

PROCESO - CPU HP

ELITEDESK 

800 G1 SFF NEGRO S/D

MXL4291GC

H Bueno 1503.020301 1.00 ESTADO DE EXCEDENCIA

OFICINA ADM Y REGISTRAL RPV 1ER PISO - 

DEPOSITO DE BIENES AEE

57 740899500573 5226

UNIDAD CENTRAL DE 

PROCESO - CPU HP

ELITEDESK 

800 G1 SFF NEGRO S/D MXL4291GCT Bueno 1503.020301 1.00 ESTADO DE EXCEDENCIA

OFICINA ADM Y REGISTRAL RPV 1ER PISO - 

DEPOSITO DE BIENES AEE

58 740899500574 5227

UNIDAD CENTRAL DE 

PROCESO - CPU HP

ELITEDESK 

800 G1 SFF NEGRO S/D MXL4291KFQ Bueno 1503.020301 1.00 ESTADO DE EXCEDENCIA

OFICINA ADM Y REGISTRAL RPV 1ER PISO - 

DEPOSITO DE BIENES AEE

59 740899500575 5228

UNIDAD CENTRAL DE 

PROCESO - CPU HP

ELITEDESK 

800 G1 SFF NEGRO S/D MXL4291KG9 Bueno 1503.020301 1.00 ESTADO DE EXCEDENCIA

OFICINA ADM Y REGISTRAL RPV 1ER PISO - 

DEPOSITO DE BIENES AEE

60 740899500579 5232

UNIDAD CENTRAL DE 

PROCESO - CPU HP

ELITEDESK 

800 G1 SFF NEGRO S/D

MXL4291GB

V Bueno 1503.020301 1.00 ESTADO DE EXCEDENCIA

OFICINA ADM Y REGISTRAL RPV 1ER PISO - 

DEPOSITO DE BIENES AEE

61 740899500580 5233

UNIDAD CENTRAL DE 

PROCESO - CPU HP

ELITEDESK 

800 G1 SFF NEGRO S/D MXL4291GBY Bueno 1503.020301 1.00 ESTADO DE EXCEDENCIA

OFICINA ADM Y REGISTRAL RPV 1ER PISO - 

DEPOSITO DE BIENES AEE

62 740899500581 5234

UNIDAD CENTRAL DE 

PROCESO - CPU HP

ELITEDESK 

800 G1 SFF NEGRO S/D MXL4291KFD Bueno 1503.020301 1.00 ESTADO DE EXCEDENCIA

OFICINA ADM Y REGISTRAL RPV 1ER PISO - 

DEPOSITO DE BIENES AEE

63 740899500586 5239

UNIDAD CENTRAL DE 

PROCESO - CPU HP

ELITEDESK 

800 G1 SFF NEGRO S/D MXL4291GCY Bueno 1503.020301 1.00 ESTADO DE EXCEDENCIA

OFICINA ADM Y REGISTRAL RPV 1ER PISO - 

DEPOSITO DE BIENES AEE

64 740899500587 5240

UNIDAD CENTRAL DE 

PROCESO - CPU HP

ELITEDESK 

800 G1 SFF NEGRO S/D MXL4291GC1 Bueno 1503.020301 1.00 ESTADO DE EXCEDENCIA

OFICINA ADM Y REGISTRAL RPV 1ER PISO - 

DEPOSITO DE BIENES AEE

65 740895000641 5246 TECLADO - KEYBOARD HP KB57211 NEGRO S/D

BDMHE0CHH

6S0MX Bueno 1503.020301 1.00 ESTADO DE EXCEDENCIA

OFICINA ADM Y REGISTRAL RPV 1ER PISO - 

DEPOSITO DE BIENES AEE

66 740895000644 5249 TECLADO - KEYBOARD HP KB57211 NEGRO S/D

BDMHE0CHH

6Q1VE Bueno 1503.020301 1.00 ESTADO DE EXCEDENCIA

OFICINA ADM Y REGISTRAL RPV 1ER PISO - 

DEPOSITO DE BIENES AEE

67 740880370193 5262 MONITOR LED HP P221 NEGRO S/D

3CQ4221M3

H Bueno 1503.020301 1.00 ESTADO DE EXCEDENCIA

OFICINA ADM Y REGISTRAL RPV 1ER PISO - 

DEPOSITO DE BIENES AEE

68 740880370194 5263 MONITOR LED HP P221 NEGRO S/D

3CQ4221M8

0 Bueno 1503.020301 1.00 ESTADO DE EXCEDENCIA

OFICINA ADM Y REGISTRAL RPV 1ER PISO - 

DEPOSITO DE BIENES AEE

69 740880370204 5273 MONITOR LED HP P221 NEGRO S/D

3CQ4221M2

C Bueno 1503.020301 1.00 ESTADO DE EXCEDENCIA

OFICINA ADM Y REGISTRAL RPV 1ER PISO - 

DEPOSITO DE BIENES AEE

70 740880370207 5276 MONITOR LED HP P221 NEGRO S/D

3CQ4221M3

P Bueno 1503.020301 1.00 ESTADO DE EXCEDENCIA

OFICINA ADM Y REGISTRAL RPV 1ER PISO - 

DEPOSITO DE BIENES AEE

71 740880370212 5281 MONITOR LED HP P221 NEGRO S/D

3CQ4221M9

8 Bueno 1503.020301 1.00 ESTADO DE EXCEDENCIA

OFICINA ADM Y REGISTRAL RPV 1ER PISO - 

DEPOSITO DE BIENES AEE

72 740899500589 5282

UNIDAD CENTRAL DE 

PROCESO - CPU HP

ELITEDESK 

800 G1 SFF NEGRO S/D MXL4291KH9 Bueno 1503.020301 1.00 ESTADO DE EXCEDENCIA

OFICINA ADM Y REGISTRAL RPV 1ER PISO - 

DEPOSITO DE BIENES AEE

73 740880370213 5284 MONITOR LED HP P221 NEGRO S/D

3CQ4221M2

K Bueno 1503.020301 1.00 ESTADO DE EXCEDENCIA

OFICINA ADM Y REGISTRAL RPV 1ER PISO - 

DEPOSITO DE BIENES AEE

Firmado digitalmente por RAYME
TORRES Virginia FAU
20166958238 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 06.03.2023 08:44:48 -05:00



MARCA MODELO COLOR 
DIMENSIONE

S
SERIE

ANEXO N° 01: RELACIÓN DE BIENES MUEBLES PATRIMONIALES ÚTILES AL SISTEMA EDUCATIVO.

REF. INFORME TÉCNICO Nº 003-2023/SUNARP/ZRX/UA/P

RESOLUCION DE UNIDAD DE ADMINISTRACION N°049-2023-SUNARP/ZRN°X/UA

VALOR NETO 

(S/)
CAUSAL DE BAJA

VALOR 

TASACION
UBICACIÓN FISICA

ESTADO DE 

CONSERVACI

ON

CUENTA 

CONTABLE

N° DE 

ORDEN

CODIGO 

PATRIMONIAL

CODIGO 

DE 

BARRAS

DENOMINACION 

DETALLE TECNICO

74 740899500590 5285

UNIDAD CENTRAL DE 

PROCESO - CPU HP

ELITEDESK 

800 G1 SFF NEGRO S/D MXL4291KH7 Bueno 1503.020301 1.00 ESTADO DE EXCEDENCIA

OFICINA ADM Y REGISTRAL RPV 1ER PISO - 

DEPOSITO DE BIENES AEE

75 740899500591 5287

UNIDAD CENTRAL DE 

PROCESO - CPU HP

ELITEDESK 

800 G1 SFF NEGRO S/D MXL4291KHL Bueno 1503.020301 1.00 ESTADO DE EXCEDENCIA

OFICINA ADM Y REGISTRAL RPV 1ER PISO - 

DEPOSITO DE BIENES AEE

76 740895000659 5288 TECLADO - KEYBOARD HP KB57211 NEGRO S/D

BDMHE0CHH

6S2WL Bueno 1503.020301 1.00 ESTADO DE EXCEDENCIA

OFICINA ADM Y REGISTRAL RPV 1ER PISO - 

DEPOSITO DE BIENES AEE

77 740880370215 5289 MONITOR LED HP P221 NEGRO S/D

3CQ4221M3

S Bueno 1503.020301 1.00 ESTADO DE EXCEDENCIA

OFICINA ADM Y REGISTRAL RPV 1ER PISO - 

DEPOSITO DE BIENES AEE

78 740899500592 5290

UNIDAD CENTRAL DE 

PROCESO - CPU HP

ELITEDESK 

800 G1 SFF NEGRO S/D MXL4291QGJ Bueno 1503.020301 1.00 ESTADO DE EXCEDENCIA

OFICINA ADM Y REGISTRAL RPV 1ER PISO - 

DEPOSITO DE BIENES AEE

79 740895000660 5291 TECLADO - KEYBOARD HP KB57211 NEGRO S/D

BDMHE0CHH

6Q0OU Bueno 1503.020301 1.00 ESTADO DE EXCEDENCIA

OFICINA ADM Y REGISTRAL RPV 1ER PISO - 

DEPOSITO DE BIENES AEE

80 740899500593 5293

UNIDAD CENTRAL DE 

PROCESO - CPU HP

ELITEDESK 

800 G1 SFF NEGRO S/D MXL4291KGJ Bueno 1503.020301 1.00 ESTADO DE EXCEDENCIA

OFICINA ADM Y REGISTRAL RPV 1ER PISO - 

DEPOSITO DE BIENES AEE

81 740899500594 5296

UNIDAD CENTRAL DE 

PROCESO - CPU HP

ELITEDESK 

800 G1 SFF NEGRO S/D

MXL4291KG

K Bueno 1503.020301 1.00 ESTADO DE EXCEDENCIA

OFICINA ADM Y REGISTRAL RPV 1ER PISO - 

DEPOSITO DE BIENES AEE

82 740841000145 5648 IMPRESORA LASER HP M603N BLANCO S/D BRBSG5FNTF Bueno 1503.020301 1.00 ESTADO DE EXCEDENCIA

OFICINA ADM Y REGISTRAL RPV 1ER PISO - 

DEPOSITO DE BIENES AEE

83 740841000146 5649 IMPRESORA LASER HP M603N BLANCO S/D BRBSG49NT6 Bueno 1503.020301 1.00 ESTADO DE EXCEDENCIA

OFICINA ADM Y REGISTRAL RPV 1ER PISO - 

DEPOSITO DE BIENES AEE

84 740841000151 5654 IMPRESORA LASER HP M603N BLANCO S/D BRBSG49NT5 Bueno 1503.020301 1.00 ESTADO DE EXCEDENCIA

OFICINA ADM Y REGISTRAL RPV 1ER PISO - 

DEPOSITO DE BIENES AEE

85 740899500596 5660

UNIDAD CENTRAL DE 

PROCESO - CPU HP

ELITEDESK 

800 G1 SFF NEGRO S/D MXL4291KJV Bueno 1503.020301 1.00 ESTADO DE EXCEDENCIA

OFICINA ADM Y REGISTRAL RPV 1ER PISO - 

DEPOSITO DE BIENES AEE

86 740899500598 5662

UNIDAD CENTRAL DE 

PROCESO - CPU HP

ELITEDESK 

800 G1 SFF NEGRO S/D MXL4291KJ8 Bueno 1503.020301 1.00 ESTADO DE EXCEDENCIA

OFICINA ADM Y REGISTRAL RPV 1ER PISO - 

DEPOSITO DE BIENES AEE

87 740899500607 5671

UNIDAD CENTRAL DE 

PROCESO - CPU HP

ELITEDESK 

800 G1 SFF NEGRO S/D MXL4450SY3 Bueno 1503.020301 1.00 ESTADO DE EXCEDENCIA

OFICINA ADM Y REGISTRAL RPV 1ER PISO - 

DEPOSITO DE BIENES AEE

88 740895000669 5685 TECLADO - KEYBOARD HP KB57211 NEGRO S/D

BDMHE0CHH

6S2W3 Bueno 1503.020301 1.00 ESTADO DE EXCEDENCIA

OFICINA ADM Y REGISTRAL RPV 1ER PISO - 

DEPOSITO DE BIENES AEE

89 740895000672 5688 TECLADO - KEYBOARD HP KB57211 NEGRO S/D

BDMEP0AHH

6U54R Bueno 1503.020301 1.00 ESTADO DE EXCEDENCIA

OFICINA ADM Y REGISTRAL RPV 1ER PISO - 

DEPOSITO DE BIENES AEE

90 740880370111 5708 MONITOR LED DELL E2214H NEGRO S/D

CN0F4WW67

42614964G2

M Bueno 1503.020301 1.00 ESTADO DE EXCEDENCIA

OFICINA ADM Y REGISTRAL RPV 1ER PISO - 

DEPOSITO DE BIENES AEE

91 740880370112 5709 MONITOR LED DELL E2214H NEGRO S/D

CN0F4WW67

42614964RN

M Bueno 1503.020301 1.00 ESTADO DE EXCEDENCIA

OFICINA ADM Y REGISTRAL RPV 1ER PISO - 

DEPOSITO DE BIENES AEE

92 740880370114 5711 MONITOR LED DELL E2214H NEGRO S/D

CN0F4WW67

42614964FP

M Bueno 1503.020301 1.00 ESTADO DE EXCEDENCIA

OFICINA ADM Y REGISTRAL RPV 1ER PISO - 

DEPOSITO DE BIENES AEE

93 740899500615 5930

UNIDAD CENTRAL DE 

PROCESO - CPU HP

ELITEDESK 

800 G1 SFF NEGRO S/D MXL5391PG7 Bueno 1503.020301 1.00 ESTADO DE EXCEDENCIA

OFICINA ADM Y REGISTRAL RPV 1ER PISO - 

DEPOSITO DE BIENES AEE

94 740899500618 5933

UNIDAD CENTRAL DE 

PROCESO - CPU HP

ELITEDESK 

800 G1 SFF NEGRO S/D MXL5391PHT Bueno 1503.020301 1.00 ESTADO DE EXCEDENCIA

OFICINA ADM Y REGISTRAL RPV 1ER PISO - 

DEPOSITO DE BIENES AEE

95 740899500619 5934

UNIDAD CENTRAL DE 

PROCESO - CPU HP

ELITEDESK 

800 G1 SFF NEGRO S/D MXL5391PG1 Bueno 1503.020301 1.00 ESTADO DE EXCEDENCIA

OFICINA ADM Y REGISTRAL RPV 1ER PISO - 

DEPOSITO DE BIENES AEE

96 740895000687 5940 TECLADO - KEYBOARD HP SK-2025 NEGRO S/D

BDMHE0CCP

8TJJW Bueno 1503.020301 1.00 ESTADO DE EXCEDENCIA

OFICINA ADM Y REGISTRAL RPV 1ER PISO - 

DEPOSITO DE BIENES AEE

Firmado digitalmente por RAYME
TORRES Virginia FAU
20166958238 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 06.03.2023 08:45:00 -05:00



MARCA MODELO COLOR 
DIMENSIONE

S
SERIE

ANEXO N° 01: RELACIÓN DE BIENES MUEBLES PATRIMONIALES ÚTILES AL SISTEMA EDUCATIVO.

REF. INFORME TÉCNICO Nº 003-2023/SUNARP/ZRX/UA/P

RESOLUCION DE UNIDAD DE ADMINISTRACION N°049-2023-SUNARP/ZRN°X/UA

VALOR NETO 

(S/)
CAUSAL DE BAJA

VALOR 

TASACION
UBICACIÓN FISICA

ESTADO DE 

CONSERVACI

ON

CUENTA 

CONTABLE

N° DE 

ORDEN

CODIGO 

PATRIMONIAL

CODIGO 

DE 

BARRAS

DENOMINACION 

DETALLE TECNICO

97 740895000689 6257 TECLADO - KEYBOARD HP KB1156 NEGRO S/D

BDMEP0CVB

8088 Bueno 1503.020301 1.00 ESTADO DE EXCEDENCIA

OFICINA ADM Y REGISTRAL RPV 1ER PISO - 

DEPOSITO DE BIENES AEE

98 740895000690 6258 TECLADO - KEYBOARD HP KB1156 NEGRO S/D

BMDEP0CVB

8S3VO Bueno 1503.020301 1.00 ESTADO DE EXCEDENCIA

OFICINA ADM Y REGISTRAL RPV 1ER PISO - 

DEPOSITO DE BIENES AEE

99 740841000166 6299 IMPRESORA LASER LEXMARK MS812DN PLOMO S/D

40635C6600

VC1 Bueno 1503.020301 1.00 ESTADO DE EXCEDENCIA

OFICINA ADM Y REGISTRAL RPV 1ER PISO - 

DEPOSITO DE BIENES AEE

100 740899500626 6353

UNIDAD CENTRAL DE 

PROCESO - CPU HP

ELITEDESK 

800 G1 SFF NEGRO S/D

MXL6021B1

M Bueno 1503.020301 1.00 ESTADO DE EXCEDENCIA

OFICINA ADM Y REGISTRAL RPV 1ER PISO - 

DEPOSITO DE BIENES AEE

101 740895000695 6362 TECLADO - KEYBOARD HP KB1156 NEGRO S/D

BDMEP0CVB

8S08H Bueno 1503.020301 1.00 ESTADO DE EXCEDENCIA

OFICINA ADM Y REGISTRAL RPV 1ER PISO - 

DEPOSITO DE BIENES AEE

102 740895000697 6364 TECLADO - KEYBOARD HP KB1156 NEGRO S/D

BDMEP0C5Y

8Y1C9 Bueno 1503.020301 1.00 ESTADO DE EXCEDENCIA

OFICINA ADM Y REGISTRAL RPV 1ER PISO - 

DEPOSITO DE BIENES AEE

103 740895000715 6432 TECLADO - KEYBOARD HP

USBSLIM KB 

WIN NEGRO S/D

BEXJL0AVB9

Y0I0 Bueno 1503.020301 1.00 ESTADO DE EXCEDENCIA

OFICINA ADM Y REGISTRAL RPV 1ER PISO - 

DEPOSITO DE BIENES AEE

104 740895000718 6435 TECLADO - KEYBOARD HP

USBSLIM KB 

WIN NEGRO S/D

BEXJL0AVB9

Y3QX Bueno 1503.020301 1.00 ESTADO DE EXCEDENCIA

OFICINA ADM Y REGISTRAL RPV 1ER PISO - 

DEPOSITO DE BIENES AEE

105 740895000719 6436 TECLADO - KEYBOARD HP

USBSLIM KB 

WIN NEGRO S/D

BEXJL0AVB9

Y015 Bueno 1503.020301 1.00 ESTADO DE EXCEDENCIA

OFICINA ADM Y REGISTRAL RPV 1ER PISO - 

DEPOSITO DE BIENES AEE

106 740895000723 6440 TECLADO - KEYBOARD HP KU-1469 NEGRO S/D

BEXJL0AVB9

Y010 Bueno 1503.020301 1.00 ESTADO DE EXCEDENCIA

OFICINA ADM Y REGISTRAL RPV 1ER PISO - 

DEPOSITO DE BIENES AEE

107 740895000725 6442 TECLADO - KEYBOARD HP KU-1469 NEGRO S/D

BEXJL0AVB9

Y3R9 Bueno 1503.020301 1.00 ESTADO DE EXCEDENCIA

OFICINA ADM Y REGISTRAL RPV 1ER PISO - 

DEPOSITO DE BIENES AEE

108 740895000731 6448 TECLADO - KEYBOARD HP KBAR211 NEGRO S/D

BEXJL0AHH9

U4EB Bueno 1503.020301 1.00 ESTADO DE EXCEDENCIA

OFICINA ADM Y REGISTRAL RPV 1ER PISO - 

DEPOSITO DE BIENES AEE

109 740895000732 6449 TECLADO - KEYBOARD HP

USBSLIM KB 

WIN NEGRO S/D

BEXJL0AVB9

Y3SD Bueno 1503.020301 1.00 ESTADO DE EXCEDENCIA

OFICINA ADM Y REGISTRAL RPV 1ER PISO - 

DEPOSITO DE BIENES AEE

110 740895000735 6452 TECLADO - KEYBOARD HP KU-1469 NEGRO S/D

BEXJL0AVB9

Y3SI Bueno 1503.020301 1.00 ESTADO DE EXCEDENCIA

OFICINA ADM Y REGISTRAL RPV 1ER PISO - 

DEPOSITO DE BIENES AEE

111 740880370300 6998 MONITOR LED LENOVO T2224DA NEGRO S/D SV5F74967 Bueno 9105.0301 497.76 ESTADO DE EXCEDENCIA

OFICINA ADM Y REGISTRAL RPV 1ER PISO - 

DEPOSITO DE BIENES AEE

112 740880370313 7011 MONITOR LED LENOVO T2224DA NEGRO S/D SV5F74320 Bueno 9105.0301 497.76 ESTADO DE EXCEDENCIA

OFICINA ADM Y REGISTRAL RPV 1ER PISO - 

DEPOSITO DE BIENES AEE

113 740895000778 7115 TECLADO - KEYBOARD LENOVO KB1021 NEGRO S/D 0447085 Bueno 9105.0301 30.00 ESTADO DE EXCEDENCIA

OFICINA ADM Y REGISTRAL RPV 1ER PISO - 

DEPOSITO DE BIENES AEE

114 740895000787 7124 TECLADO - KEYBOARD LENOVO KB1021 NEGRO S/D 0447913 Bueno 9105.0301 30.00 ESTADO DE EXCEDENCIA

OFICINA ADM Y REGISTRAL RPV 1ER PISO - 

DEPOSITO DE BIENES AEE

115 740895000811 7612 TECLADO - KEYBOARD LOGITECH ON VISUAL NEGRO S/D

1644SC516M

J8 Bueno 9105.0301 30.00 ESTADO DE EXCEDENCIA

OFICINA ADM Y REGISTRAL RPV 1ER PISO - 

DEPOSITO DE BIENES AEE

116 740880370389 8670 MONITOR LED HP P223 NEGRO S/D CNK80509X2 Bueno 9105.0301 409.53 ESTADO DE EXCEDENCIA

OFICINA ADM Y REGISTRAL RPV 1ER PISO - 

DEPOSITO DE BIENES AEE

117 740880370405 8686 MONITOR LED HP P223 NEGRO S/D CNK805099G Bueno 9105.0301 409.53 ESTADO DE EXCEDENCIA

OFICINA ADM Y REGISTRAL RPV 1ER PISO - 

DEPOSITO DE BIENES AEE

118 740880370417 8698 MONITOR LED HP P223 NEGRO S/D CNK8050JM7 Bueno 9105.0301 409.53 ESTADO DE EXCEDENCIA

OFICINA ADM Y REGISTRAL RPV 1ER PISO - 

DEPOSITO DE BIENES AEE

119 740880370457 8738 MONITOR LED HP P223 NEGRO S/D CNK8010JT6 Bueno 9105.0301 409.53 ESTADO DE EXCEDENCIA

OFICINA ADM Y REGISTRAL RPV 1ER PISO - 

DEPOSITO DE BIENES AEE

120 740880370477 8758 MONITOR LED HP P223 NEGRO S/D CNK80509SP Bueno 9105.0301 409.53 ESTADO DE EXCEDENCIA

OFICINA ADM Y REGISTRAL RPV 1ER PISO - 

DEPOSITO DE BIENES AEE

121 740880370479 8760 MONITOR LED HP P223 NEGRO S/D CNK80509DR Bueno 9105.0301 409.53 ESTADO DE EXCEDENCIA

OFICINA ADM Y REGISTRAL RPV 1ER PISO - 

DEPOSITO DE BIENES AEE

Firmado digitalmente por RAYME
TORRES Virginia FAU
20166958238 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 06.03.2023 08:45:11 -05:00



MARCA MODELO COLOR 
DIMENSIONE

S
SERIE

ANEXO N° 01: RELACIÓN DE BIENES MUEBLES PATRIMONIALES ÚTILES AL SISTEMA EDUCATIVO.

REF. INFORME TÉCNICO Nº 003-2023/SUNARP/ZRX/UA/P

RESOLUCION DE UNIDAD DE ADMINISTRACION N°049-2023-SUNARP/ZRN°X/UA

VALOR NETO 

(S/)
CAUSAL DE BAJA

VALOR 

TASACION
UBICACIÓN FISICA

ESTADO DE 

CONSERVACI

ON

CUENTA 

CONTABLE

N° DE 

ORDEN

CODIGO 

PATRIMONIAL

CODIGO 

DE 

BARRAS

DENOMINACION 

DETALLE TECNICO

122 740895000800 7137 TECLADO - KEYBOARD LENOVO KB1021 NEGRO 0408675 Bueno 9105.0301 30.00 ESTADO DE EXCEDENCIA

OFICINA ADM Y REGISTRAL RPV 1ER PISO - 

DEPOSITO DE BIENES AEE

S/ 9,241.29TOTAL VALOR NETO 

Firmado digitalmente por RAYME
TORRES Virginia FAU
20166958238 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 06.03.2023 08:45:25 -05:00


